
 
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Serviz i  Demogra f ic i  e  Ass is tenzia l i   
 

 
 

 
            
             

 
D E T E R M I N A Z I O N E   N.  211 

 
 
OGGETTO:Accertamento e corrispondente impegno di spesa del contributo 

regionale di cui all’art.14 della Legge Regionale 2 8/2007 per 
concorrere al funzionamento della scuola dell’infan zia paritaria per 
l’anno scolastico 2016/2017.  

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Preso atto che con Determina Dirigenziale n. 1261 del 13.12.2017, della Regione 
Piemonte - Settore Politiche dell’Istruzione, in fase di pubblicazione sul B.U.R. è stata 
approvata l’assegnazione, a favore dei Comuni, dei contributi, per l’A.s. 2016-2017, di 
cui all’art.14 della Legge Regionale 28/2007 e s.m.i., in conformità ai criteri stabiliti nel 
Piano triennale di interventi in materia di istruzione, diritto allo studio e libera scelta 
educativa per gli anni 2012-2014, approvato con D.C.R. n.142-50340 del29.12.2011, 
così come da ultimo modificato con D.C.R. n. 180- 41217 del 13.12.2016, applicato 
anche per l’anno 2017 ai sensi dell’art. 29 della L.r. 25/2016; 
 
Preso atto che nell’allegato alla Determina Dirigenziale Regionale n.1261 del 
13.12.2017, si definisce la somma destinata al Comune di Monasterolo di Savigliano 
in €  22.474,55, così ripartita: 
- € 11.237,27 per n. 2 sezioni attive della scuola dell’infanzia per l’a.s.2016-2017; 
 
Ritenuto pertanto di dover accertare in entrata la somma sopra indicata ed imputarla 
al relativo capitolo di spesa; 
 
Dato atto di destinare alla scuola dell’infanzia paritaria di Monasterolo di Savigliano, la 
somma suddetta della Regione Piemonte; 
 
VISTI: 

• lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
•  il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 
• il Regolamento per le forniture di servizi in economia approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 16 del 20 giugno 2007; 
• il P.E.G. -Esercizio 2017, approvato con deliberazione n.102 G.C. in data 16.12.2016; 
•  la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzione  

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
  
RITENUTA la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014; 

Impegni  

n. 318 - 319/2017  

 

 



 
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Serviz i  Demogra f ic i  e  Ass is tenzia l i   
 

 
 

 
 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 
preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° 
comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 
correttezza; 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di ACCERTARE, quale contributo regionale di cui all’art. 14 della L.R. 28/2007 per 
concorrere al funzionamento della scuola dell’infanzia di Monasterolo di Savigliano 
per l’a.s.2016-2017, la somma di € 22.474,55. 
 

2) Di IMPEGNARE, per le motivazioni citate in premessa, la somma così come segue:  
€ 17.500,00 sul cap. 571 e la somma di € 4.974,55 sul cap.9005.00 del Bilancio 
2017, gestione competenza che offre sufficiente disponibilità.  

 
3) Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione é prevista nel corso del 

2017. 
 
 Monasterolo di Savigliano, lì 18.12.2017 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Marisa Borlasta 

 

 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   19 dicembre 2017  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Borlasta Marisa 

 

 

 

 


